e no ensino fundamental (anos iniciais e finais), garantindo melhores condições de 
atendimento aos estudantes da rede municipal de ensino; 

Art. 3º - Para fins de adimplemento da indenização devida, seja amigável ou judicial, o 
valor apresentado pela Comissão de Avaliação é de R$ 442.000,00 (quatrocentos e 
quarenta e dois mil reais). 

Art. 4º - Para fazer frente às despesas decorrentes da execução deste Decreto, serão 
utilizados recursos consignados no Orçamento Municipal por meio da dotação 
orçamentária abaixo descrita: 

20 PODER EXECUTIVO 

UNIDADE: 20  05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTE